
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ДУМА МАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РЕШЕНИЕ 

от 04.07.2024г. №22-89/д 
с.Мамоны 

O назначении  публичных  слушаний 110 

вопросу — преобразования — муниципальных 

образований Иркутского района и Иркутского 

районного муниципального образования 

Иркутской области путем их объединения без 

изменения границ иных муниципальных 

образований с созданием вновь образованного 

муниципального образования — Иркутский 

муниципальный округ Иркутской области 

В целях обеспечения участия населения Мамонского муниципального 

образования в обсуждении вопроса  преобразования — муниципальных 

образований Иркутского района и Иркутского районного муниципального 

образования Иркутской области путем их объединения без изменения границ 

иных муниципальных ОбРЗЗОВаНИй C созданием BHOBb образованного 

муниципального образования — Иркутский муниципальный округ Иркутской 

области, руководствуясь ст.28 Федерального закона от 06 октября 2003г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления B 

Российской — Федерации», Положением «О публичных слушаниях в 

Мамонском муниципальном образовании», утвержденным Решением Думы 

Мамонского МО от 30 июля 2014г. №25-121/д, ст.17, 25 Устава Мамонского 

муниципального — образования, — Дума — Мамонского — муниципального 

образования РЕШИЛА: 

1. Назначить публичные слушания по обсуждению — вопроса 

преобразования — муниципальных — образований — Иркутского района и 

Иркутского районного муниципального образования Иркутской области 

путем WX объединения без изменения границ HHBIX муниципальных 

образований с созданием вновь образованного муниципального образования 

— Иркутский муниципальный округ Иркутской области (далее — Публичные 

слушания). 
2. Публичные слушания провести 26 июля 2024г. в 18.00 час. по 

адресу: с.Мамоны, ул.Садовая, 11 (здание Дома Культуры). Инициатор 

публичных слушаний — Дума Мамонского муниципального образования. У У У p 

3. Организатором Публичных слушаний назначить комиссию B составе:



Брагин — Анатолий — Иванович - — депутат Думы — Мамонского 

муниципального образования, председатель Комиссии по вопросу бюджета и 

экономики Думы Мамонского муниципального образования; 

Корнюшкина Наталия Александровна - депутат Думы Мамонского 

муниципального — образования,  председатель  Комиссии  по Bompocy 

социальной политики и культуры Думы Мамонского муниципального 

образования; 

Саловаров Василий Владимирович - депутат Думы  MaMOHCKOTO 

муниципального образования, заместитель председателя Комиссии по 

вопросу — благоустройства и — инфраструктуры Думы — Мамонского 

муниципального образования; 

Новожилова Надежда Анатольевна — консультант по правовым 

вопросам администрации Мамонского муниципального образования 

4. Замечания, предложения, рекомендации, заявки на участие B 

публичных слушаниях подаются в срок до 12.00 час. 26 июля 2024 года : 

- в администрацию Мамонского муниципального — образования 

(с.Мамоны, ул.Садовая,17, каб. 7 в рабочие дни с 08.00 час. до 12.00 час.; 

- в электронной форме на адрес электронной почты Mamonskoe- 

MO2008@yandex.ru. 

5. Опубликовать настоящее  решение на  официальном — сайте 

https://MaMoHBLP) и в газете «Вестник Мамонского муниципального 

образования». 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

Председатель Думы 

муниципального обрАз: Д.А.Степанов 
Мемснского \e o @ 

муницилального \ 5 9 
‘бразсвания . |2 2Б 
дума сельсуег® 

поселе) 

Д.А.Степанов


